СОЛТОНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

     19.06.2018 № 19
                 с. Солтон

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь 52  Устава  муниципального образования Солтонский  район Алтайского края,   районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
     1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление.

     2.Направить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, главе района для подписания и обнародования в установленном порядке.
      3.Обнародовать  настоящее решение на официальном сайте Администрации Солтонского  района Алтайского края.
      4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по социальным вопросам и законодательству.
Председатель      районного

Совета народных депутатов                                                        Т.Л. Маслова
	Принят  решением Солтонского  районного Совета народных депутатов
от 19.06.2018 № 19

ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И ОРГАНОВ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

1. Настоящий Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, разработан в целях обеспечения соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля на территории муниципального образования Солтонский  район Алтайского края, обеспечения доступности и прозрачности сведений об осуществлении видов муниципального контроля органами местного самоуправления, уполномоченными на их осуществление.

2. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, разработан во исполнение статьи 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" в целях реализации полномочий органов местного самоуправления, осуществляющих муниципальный контроль.

3. Органом местного самоуправления, уполномоченным на осуществление муниципального контроля в соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" на территории муниципального образования Солтонского  район Алтайского края, является Администрация Солтонского  района Алтайского края.

4. Функции, порядок деятельности Администрации Солтонского  района Алтайского края как органа, уполномоченного на осуществление муниципального контроля, перечень должностных лиц, их полномочия устанавливаются муниципальными правовыми актами, принимаемыми Администрацией Солтонского  района Алтайского края.

5. Порядок организации и осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности устанавливается Администрацией Солтонского  района Алтайского края в соответствии с действующим законодательством.

6. Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования Солтонского района Алтайского края, уполномоченных на их осуществление, утверждается и ведется Администрацией  Солтонского  района Алтайского края (далее - Администрация) на основании муниципального правового акта Администрации, устанавливающего порядок организации и осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности, а также полномочия органа местного самоуправления на его осуществление.

7. Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования Солтонского  района Алтайского края, уполномоченных на их осуществление (далее - Перечень), представляет собой систематизированный перечень сведений:

- о видах муниципального контроля, осуществляемого органами местного самоуправления муниципального образования  Солтонского  района Алтайского края;

- реквизиты нормативных правовых актов, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля;

- об органах местного самоуправления муниципального образования Солтонского района Алтайского края, уполномоченных на осуществление соответствующих видов муниципального контроля на территории муниципального образования Солтонского  района Алтайского края.

8. Ведение Перечня включает в себя следующие процедуры:

- Включение в Перечень сведений с присвоением регистрационного номера;

- Внесение изменений в сведения, содержащиеся в Перечне;

- Исключение сведений из Перечня.

9. Основанием для внесения изменений в сведения, содержащиеся в Перечне, либо исключения сведений из Перечня является принятие нормативного правового акта о прекращении действия или изменении правовых норм, наделяющих орган местного самоуправления муниципального образования  Солтонского  района Алтайского края полномочиями по осуществлению соответствующего муниципального контроля.

10. Не позднее 10 дней с момента принятия нормативного правового акта соответствующий орган местного самоуправления муниципального образования Солтонского района Алтайского края обязан внести изменения в сведения, содержащиеся в Перечне, либо исключения сведений из Перечня.

Глава   района                                                                               М.П. Лудцев
с. Солтон

19 июня 2018  № 9-с
Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление